- 1 -

校党发〔2023〕12 号

★

关于印发《湘潭医卫职业技术学院教职员工
聘用管理规定（2023 年修订稿）》的通知

校属各单位：

《湘潭医卫职业技术学院教职员工聘用管理规定（2023

年修订稿）》已经党委会审定通过，现印发给你们，请认真

遵照执行。

中共湘潭医卫职业技术学院委员会

2023 年 3 月 10 日

- 2 -

湘潭医卫职业技术学院
教职员工聘用管理规定

（2023 年修订稿）

为加快推进学校人事制度改革，进一步规范教职工的聘

用管理工作，保障教职工的合法权益，实现学校人事管理制

度化、规范化、科学化，结合实际修订如下：

一、基本原则

（一）坚持尊重知识、尊重人才的原则；

（二）坚持平等自愿、协商一致的原则；

（三）坚持公开平等、竞争择优的原则；

（四）坚持按需设岗、对岗聘用的原则。

二、实施对象和范围

聘用对象为学校在编在岗人员；聘用人员应在上级职能

部门核定的学校编制数额、人员结构比例及职务职数内进

行。

三、聘用类型

（一）专业技术岗位类

经学校同意，且取得以下专业技术职务任职资格的人

员：

1.高教系列（实验系列）任职资格。

2.卫生系列任职资格。

3.与学校教学、管理相关且与工作岗位密切联系的非高

教系列任职资格（会计、审计、经济、图书、档案、工程等

- 3 -

系列）。

（二）管理岗位类

在学校从事行政管理岗位的人员，且经个人申请、学校

同意，并报上级组织、人社部门备案的人员。

（三）工勤技能岗位类

经学校同意申报，且取得与自身工作岗位密切联系的工

勤技能岗位职务任职资格的人员。

四、聘用条件

（一）通过国家和省级规定程序评审或考试取得的相应

专业技术职务任职资格（仅限专业技术岗位类）。

（二）遵守国家法律、法规和学校的规章制度。

（三）具有良好的职业道德，热爱教育事业。

（四）具有履行本岗位职责的能力。

（五）身体健康，能完成聘用岗位的正常工作。

（六）聘用岗位职责要求的其他条件。

五、聘用程序

（一）人事处根据上级职能部门下发的任职资格文件及

工勤技能岗位的备案表，并结合岗位所需任职条件要求进行

审核，再提交校党委会审议通过后，予以聘用。

（二）签订聘用合同，办理聘用手续。

六、聘用时间、周期及待遇兑现

（一）新进人员的首次聘用。按已取得的相应等级任职

资格报上级部门审批通过的时间。

(二)其他人员聘用。从取得相应专业技术职务、 管理

- 4 -

岗位及工勤技能岗位职务任职资格时间的次月开始。（如上

级文件另有规定，则按文件执行）。

（三）聘用周期为三年，待遇从聘用的次月予以兑现。

七、续聘条件与程序

（一）续聘条件

1.卫生系列专业技术职务：

（1）学校有岗位聘用需求。

（2）身体健康，具有良好的师德师风，具备胜任本岗

位职责的能力。

（3）经学校安排的“校聘院用”人员、定期在直属附

属医院担任临床医护工作人员。

（4）未从事一线临床工作的教师在聘用周期内，须具

有临床实践锻炼累计 10 个月及以上经历。

（5）岗位聘用周期年度考核合格。

2.其他类型专业技术职务：

（1）学校有岗位聘用需求。

（2）身体健康，具有良好的师德师风，具备胜任本岗

位职责的能力。

（3）岗位聘用周期年度考核合格。

（二）续聘程序

1.个人申请。上一个聘用周期到期后，受聘人员根据人

事处提供的名单在一个月内完成续聘申请，所属部门签字盖

章后，以部门为单位提交人事处。

2.人事处初审。人事处结合学校现有聘用岗位对续聘人

- 5 -

员申请情况进行初审，汇总初审结果。

3.党委会审定。人事处将初审结果报党委会审定，审定

通过后发文。

4.发文续聘。根据党委会审定结果，发文续聘，并签订

续聘合同，办理续聘手续。

八、其它事项

（一）岗位转聘人员需向人事处递交申请，经分管校领

导初审、校党委会审定、市人社局备案后方可办理，其转聘

手续的办理严格按照上级文件规定执行。

（二）已取得高教系列、卫生系列、与招聘岗位密切联

系的旁系列的专业技术职务任职资格的新进人员的首次聘

用：按已取得的相应等级任职资格报校党委会审议，并报上

级组织、人社部门备案。

（三）管理岗位聘用，应按照干部管理权限和有关政策、

程序办理报批手续。

（四）未达到续聘条件的，按现有岗位职务任职资格低

聘一级。

（五）本规定自发文之日起实行，由人事处负责解释，

原相关规定同时废止。

- 6 -

湘潭医卫职业技术学院党政办公室 2023年 3月 10日印发